püspöknek 4000 r. forint évi járadékot fizet és ezentúl sem ő, sem 
utódai az erdélyi kormányszék helyetteselnöki tisztét többé be nem 
tölthetik, hasonló minőségben az erdélyi egyházmegye élére állította 
s egyúttal az erdélyi kormányszék tanácsosává is kinevezte.2 És 
erről, mielőtt még az Erdélyi udvari kancelláriában a kinevezési 
okmány kiállítására sor került volna, MANZADORÍ azonnal értesí
tette.3 Ugyanekkor a pápai megerősítés kieszközlésére is megtette 

1 Ugyanott 1768. évi 243. sz. 
2 Erdélyi káptalan gyulafehérvári levéltára 4. láda 586. sz. 
3 «Maria Theresia etc. Reverende, Nobis dilecte ! Eximias virtutes, 

doctrinam item, et pietatem, ac caeteras animi dotes, quibus Te dono Altissimi 
insignitum omatumque e fide dignis plurium fidelium nostrorum testimoniis, 
ac singulari commendatione cognovimus, varia insuper, quae in ecclesiasticis 
muniis, pro Sacrae Romanae Catholicae Ecclesiae emolumento impendisti, 
servitia benigno recolentes animo, Te ad Episcopatum Transsilvaniensem per 

0 
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az intézkedéseket s ezenfelül arra is kérte az egyház fejét, hogy 
Erdély új püspökének engedje el a megerősítésért járó székdijat.1 

XIV. KELEMEN pápa a királynő kérését ugyan 1773 március 
15-ikén készörömest teljesítette, de a székdíjat csak részben engedte 
el Erdély új főpásztorának.2 

MANZADOR, akit időközben, 1773 március 14-én, MÁRIA TERÉZIA 

még valóságos belső titkos tanácsossá is kinevezett,3 ekként elnyervén 

resignationem fidelis nostri, Nobis sincère dilecti Reverendi, ac Magnifici 
Liberi Baronis Josephi Antonii BAJTAY, eiusdem Episcopatus ultimi, veri, ac 
legitimi possessoris de iure et de facto vacantem transtulimus, simulque in 
Consiliarium nostrum in eodem Principatu Gubernialem intimum resolvimus 
ita tarnen, ut tarn Tu ipse, quam tui in Episcopatu illo Successores, absente 
Gubernátoré nostro Regio, nunquam in eodem Consilio praesideant. Insuper 
pro congrua praefati Baronis BAJTAY sustentatione e proventibus Bonorum 
Episcopatus, cui Te praefecimus, quatuor mille florenos Rhenenses per Te ad 
dies vitae eiusdem pendendos resolvimus. Benignam hanc determinationem 
nostram quemadmodum eidem Baroni BAJTAY pro sua directione intimavimus, 
ita Tibi porro clementer significandum duximus nos de eo etiam benigne 
disposuisse, ut tarn super Episcopatu, quam Consiliariatu Guberniali solitae 
apud Cancellariam nostram Regiam Transsilvanicam Aulicam pro Te expediantur 
Collationales. In reliquo gratia nostra Caesareo-Regia ac Principali Tibi benigne 
propensae manemus. Datum Viennae Austriae, die tertia mensis Octobris, 
anno Domini 1772. Regnorum vero nostrorum trigesimo secundo.